
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή θέσεων μελών Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και θέσεων μελών 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) των Σχολών σε ακαδημαϊκά Τμήματα του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

2 Κατανομή θέσεων Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρια-
κού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου σε 
ακαδημαϊκά Τμήματα του Οικονομικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Οργανισμού Πολιτισμού 
Άθλησης και Νεολαίας (Ο.Π.Α.Ν.) Δήμου Ν. Ιωνίας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση δύο (2) σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 
2445/28.1.2022 απόφαση της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Μακεδονίας η οποία δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 694).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2079 (1)
   Κατανομή θέσεων μελών Εργαστηριακού Διδα-

κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και θέσεων μελών 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.) των Σχολών σε ακαδημαϊκά Τμήματα 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 162, 164, 165 και της 

παρ. 1 του άρθρου 428 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζο-
ντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο με 
θέμα «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, ορ-
γάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. 
και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊ-
κών μονάδων τους και λοιπά θέματα».

3. Την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το 10218/28.11.2022 έγγραφο της Νομικής Υπηρε-
σίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5. Tο υπ’ αρ. 734/29.11.2022 υπηρεσιακό σημείωμα 
του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσω-
πικού, με το οποίο ζητήθηκε από τους Κοσμήτορες των 
Σχολών και τους Προέδρους των Τμημάτων να μεριμνή-
σουν για την εκκίνηση της διαδικασίας κατανομής των 
θέσεων μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι-
κού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Σχολών σε Τμήματα.

6. Tην απόφαση της 3ης συνεδρίασης/21.12.2022 της 
Κοσμητείας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων α) για 
την κατανομή έξι (6) θέσεων μελών Εργαστηριακού Δι-
δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), και β) για την κατανομή 
δύο (2) θέσεων μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), της Σχολής Διοίκησης Επιχειρή-
σεων, σε ακαδημαϊκά Τμήματα του Οικονομικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών.

7. Την υπ’ αρ. 351/11.01.2023 εισήγηση της Προέδρου 
του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας για 
την κατανομή μίας (1) θέσης μέλους Εργαστηριακού Δι-
δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και μίας (1) θέσης μέλους 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, στο Τμήμα Διοι-
κητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου.

8. Την υπ’ αρ. 43/13.01.2023 εισήγηση του Προέδρου 
του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής για 
την κατανομή μίας (1) θέσης μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, στο Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικο-
νομικής του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

9. Την υπ’ αρ. 165/05.01.2023 εισήγηση του Προέ-
δρου του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας για 
την κατανομή μίας (1) θέσης μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Διοίκησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1105

9859



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9860 Τεύχος B’ 1105/28.02.2023

Επιχειρήσεων, στο Τμήμα Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

10. Την υπ’ αρ. 169/05.01.2023 εισήγηση του Προέδρου 
του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
για την κατανομή τριών (3) θέσεων μελών Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και μίας (1) θέσης 
μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, στο Τμήμα 
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών.

11. Tην απόφαση της 3ης συνεδρίασης/08.12.2022 της 
Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών για την 
κατανομή μίας (1) θέσης μέλους Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών, στο Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

12. Την υπ’ αρ. 11494/16.12.2022 εισήγηση του Προ-
έδρου του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης για την 
κατανομή μίας (1) θέσης μέλους Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών, στο Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

13. Tην απόφαση της 3ης συνεδρίασης/21.12.2022 
της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογί-
ας της Πληροφορίας α) για την κατανομή τεσσάρων (4) 
θέσεων μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πλη-
ροφορίας, στο Τμήμα Πληροφορικής του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, και β) για την κατανομή δύο (2) 
θέσεων μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της 
Πληροφορίας, στο Τμήμα Στατιστικής του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

14. Την υπ’ αρ. 11866/23.12.2022 εισήγηση της Προ-
έδρου του Τμήματος Πληροφορικής για την κατανομή 
τεσσάρων (4) θέσεων μελών Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Επιστημών και Τεχνο-
λογίας της Πληροφορίας, στο Τμήμα Πληροφορικής του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

15. Την εισήγηση της 4ης συνεδρίασης/20.12.2022 της 
Συνέλευσης του Τμήματος Στατιστικής για την κατανομή 
δύο (2) θέσεων μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας 
της Πληροφορίας, στο Τμήμα Στατιστικής του Οικονομι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών.

16. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), με την εφαρμογή της 
παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

17. Την υπό στοιχεία ΥΣ 70/26.01.2023 εισήγηση του 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, 
αποφασίζει:

Α. Την κατανομή: α) μίας (1) θέσης μέλους Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών, β) έξι (6) θέσεων μελών Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής 
Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, γ) έξι (6) 
θέσεων μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, και δ) δύο 
(2) θέσεων μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, 
σε ακαδημαϊκά Τμήματα του Οικονομικού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών, ως εξής:

Κατανομή θέσεων μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) των Σχολών, σε ακαδημαϊκά Τμήματα 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ/ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ

1 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
του Ανδρέα Α΄

Σχολή Επιστημών και 
Τεχνολογίας της

Πληροφορίας
Τμήμα Πληροφορικής

2 ΘΕΟΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ-
ΑΡΓΥΡΗ του Νικολάου Α΄ Σχολή Διοίκησης 

Επιχειρήσεων
Τμήμα Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής

3 ΚΑΠΕΤΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ
του Αποστόλου Α΄

Σχολή Επιστημών και
Τεχνολογίας της 

Πληροφορίας
Τμήμα Πληροφορικής

4 ΚΑΣΟΤΑΚΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ
του Ιωάννου Α΄ Σχολή Διοίκησης 

Επιχειρήσεων
Τμήμα Οργάνωσης και 

Διοίκησης Επιχειρήσεων

5 ΚΕΦΑΛΑ ΑΝΝΑ
του Σπυρίδωνος Α΄

Σχολή Επιστημών και
Τεχνολογίας της 

Πληροφορίας
Τμήμα Πληροφορικής

6 ΛΑΖΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
του Γεωργίου Α΄ Σχολή Διοίκησης 

Επιχειρήσεων

Τμήμα Διοικητικής 
Επιστήμης και
Τεχνολογίας

7 ΜΑΜΑΚΟΥ ΞΕΝΗ
του Ιωάννου Α΄ Σχολή Διοίκησης 

Επιχειρήσεων
Τμήμα Οργάνωσης και 

Διοίκησης Επιχειρήσεων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9861Τεύχος B’ 1105/28.02.2023

8 ΜΑΜΑΛΟΥΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
του Πατρόκλου Α΄

Σχολή Επιστημών και 
Τεχνολογίας της

Πληροφορίας
Τμήμα Στατιστικής

9 ΜΠΑΛΑΦΟΥΤΗΣ ΗΛΙΑΣ
του Θωμά Α΄ Σχολή Διοίκησης 

Επιχειρήσεων
Τμήμα Μάρκετινγκ και 

Επικοινωνίας

10 ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΗΛΙΟΣ
του Γεωργίου Α΄

Σχολή Επιστημών και 
Τεχνολογίας της

Πληροφορίας
Τμήμα Πληροφορικής

11 ΤΣΟΜΠΑΝΑΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ
του Ιωάννη Α΄

Σχολή Επιστημών και 
Τεχνολογίας της

Πληροφορίας
Τμήμα Στατιστικής

12 ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
του Αλεξάνδρου Α΄ Σχολή Οικονομικών 

Επιστημών
Τμήμα Οικονομικής 

Επιστήμης

13 ΨΙΛΟΥΤΣΙΚΟΥ ΜΑΡΙΝΑ
του Ευαγγέλου Α΄ Σχολή Διοίκησης 

Επιχειρήσεων
Τμήμα Οργάνωσης και 

Διοίκησης Επιχειρήσεων
Κατανομή θέσεων μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) της Σχολής Διοίκησης Επιχει-

ρήσεων, σε ακαδημαϊκά Τμήματα του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ/ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ

1 ΔΟΥΒΛΙΔΟΥ ΑΓΑΘΗ
του Αλεξάνδρου Α’ Σχολή Διοίκησης

Επιχειρήσεων
Τμήμα Οργάνωσης 

και Διοίκησης Επιχειρήσεων

2 ΣΤΟΥΡΑΪΤΗΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ
του Νεκταρίου Α’ Σχολή Διοίκησης

Επιχειρήσεων
Τμήμα Διοικητικής

Επιστήμης και Τεχνολογίας
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ

I

    Αριθμ. 2080 (2)
Κατανομή θέσεων Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρι-

ακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου 

σε ακαδημαϊκά Τμήματα του Οικονομικού Πανε-

πιστημίου Αθηνών. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 162, 165 και της παρ. 1 

του άρθρου 428 του ν. 4957/2022  «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.09.2022 εγκύκλιο με 
θέμα «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, ορ-
γάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. 
και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊ-
κών μονάδων τους και λοιπά θέματα».

3. Την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το υπ’ αρ. 10218/28.11.2022 έγγραφο της Νομικής 
Υπηρεσίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5. Tο υπ’ αρ. 11694/21.12.2022 έγγραφο του Αντιπρύ-
τανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, με το 
οποίο ζητήθηκε από τον Πρόεδρο του Τμήματος Διε-
θνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών του Πα-
νεπιστημίου να εισηγηθεί σχετικά με την κατανομή ενός 
(1) μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου στο Τμήμα Διεθνών και Ευ-
ρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών του Πανεπιστημίου.

6. Tο υπ’ αρ. 11693/21.12.2022 έγγραφο του Αντιπρύ-
τανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, με το 
οποίο ζητήθηκε από την Πρόεδρο του Τμήματος Πληρο-
φορικής του Πανεπιστημίου να εισηγηθεί σχετικά με την 
κατανομή τριών (3) μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρια-
κού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου στο Τμήμα 
Πληροφορικής του Πανεπιστημίου.

7. Την υπ’ αρ. 11721/21.12.2022 εισήγηση του Προέ-
δρου του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομι-
κών Σπουδών για την κατανομή μίας (1) θέσης μέλους 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του Πανεπιστημίου, στο Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών του Πανεπιστημίου.

8. Την υπ’ αρ. 92/04.01.2023 εισήγηση της Προέδρου 
του Τμήματος Πληροφορικής για την κατανομή τριών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9862 Τεύχος B’ 1105/28.02.2023

(3) θέσεων μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου, στο Τμήμα Πληρο-
φορικής του Πανεπιστημίου.

9. Τις υπ’ αρ. 438/02.02.1998, 6978/11.11.2013 και 1319/31.01.2023 πράξεις Πρυτάνεως, καθώς και τις αποφάσεις 
της 3ης/26.10.2021/10 και 9ης/10.03.2022/7 συνεδριάσεων της Συγκλήτου και της 6ης/05.12.2022/9β συνεδρίασης 
του Πρυτανικού Συμβουλίου, περί τοποθέτησης σε Τμήματα και ανάθεσης αρμοδιοτήτων στα μέλη Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου.

10. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), με την εφαρμογή της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

11. Την υπό στοιχεία ΥΣ 74/27.01.2023 εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, 
αποφασίζει:

Α. Tην κατανομή τεσσάρων (4) θέσεων μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανε-
πιστημίου, ως εξής:

Κατανομή θέσεων μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου σε ακαδη-
μαϊκά Τμήματα του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ/ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ

1 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ
ΔΗΜΗΤΡΑ του Ανδρέα Α’ Οικονομικό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών

Τμήμα Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών 

Σπουδών

2 ΒΙΤΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
του Χρήστου Α’ Οικονομικό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών Τμήμα Πληροφορικής

3 ΔΟΝΤΑΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ
του Θεοφάνη Α’ Οικονομικό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών Τμήμα Πληροφορικής

4 ΡΑΜΟΥΝΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ
του Σταύρου Δ’ Οικονομικό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών Τμήμα Πληροφορικής

Β. Τα παραπάνω μέλη Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) θα συνεχίσουν να ασκούν τα καθή-
κοντα και τις αρμοδιότητες που τους έχουν ανατεθεί από το Πανεπιστήμιο, δυνάμει των υπό στοιχεία 10 πράξεων 
Πρυτάνεως, αποφάσεων Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

      Αριθμ. 271 (3) 

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-

σμού Λειτουργίας του Οργανισμού Πολιτισμού 

Άθλησης και Νεολαίας (Ο.Π.Α.Ν.) Δήμου Ν. Ιωνί-

ας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον «Οργανισμό/Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργί-
ας του Οργανισμού Πολιτισμού Άθλησης και Νεολαίας 
(Ο.Π.Α.Ν.) Δήμου Ν. Ιωνίας» (Β΄ 156/2013).

2. Την υπ’ αρ. 270/13.2.2023 εισήγηση του Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό/
Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Οργανισμού Πο-
λιτισμού Άθλησης και Νεολαίας (Ο.Π.Α.Ν.) Δήμου Ν. Ιωνί-
ας» (Β΄ 156/2013), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9863Τεύχος B’ 1105/28.02.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 3 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 3

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 1
ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΗΣ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
(ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ) 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

1

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ-
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ

1 ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΥΠΟΚΡΙΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΥΠΟΚΡΙΤΙΚΗΣ

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΥΠΟΚΡΙΤΙΚΗΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 5 ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 5

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9864 Τεύχος B’ 1105/28.02.2023

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ 
(διάφορες ειδικεύσεις)

1

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 17 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ 
(διάφορες ειδικεύσεις)

17

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 2 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
(ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ) 2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ 1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ 
ΧΩΡΩΝ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ 1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 2

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Ε.Ε.Π. ή Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.
Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 

των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό/Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ορ-
γανισμού Πολιτισμού Άθλησης και Νεολαίας (Ο.Π.Α.Ν.) Δήμου Ν. Ιωνίας» (Β΄ 156/2013), οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα 
με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν 
μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που 
περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό / Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Οργανισμού Πολιτισμού Άθλησης και 
Νεολαίας (Ο.Π.Α.Ν.) Δήμου Ν. Ιωνίας» (Β΄ 156/2013), οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9865Τεύχος B’ 1105/28.02.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΥΠΟΚΡΙΤΙΚΗΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Νέα Ιωνία,13 Φεβρουαρίου 2023

Η Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΠΙΜΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην υπ’ αρ. 2445/28.1.2022 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 694) που αφορά στον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογα-
ριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (ΕΛΚΕ ΠΑΜΑΚ):

1. Στη σελίδα 7125 (δεύτερος πίνακας) διορθώνεται 
το εσφαλμένο:
4. Ανώτατα όρια Πρόσθετων Ωρών Απασχόλησης

Κατηγορία προσωπικού
Ώρες Πρόσθετης 

Απασχόλησης ανά
ημέρα

Ώρες Πρόσθετης 
Απασχόλησης ανά

εβδομάδα

Ώρες Πρόσθετης 
Απασχόλησης ανά

έτος
Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών

Μέλη ΔΕΠ
max 8/ημέρα αθροιστικά
(πρόσθετη + συμβατική

απασχόληση)

22 946
Μέλη Ε.ΔΙ.Π 18 774

Μέλη ΕΤΕΠ 10 602

Μόνιμοι/ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ 
του ΕΛΚΕ* 3 10 430

στο ορθό:
4. Ανώτατα όρια Πρόσθετων Ωρών Απασχόλησης

Κατηγορία προσωπικού
Ώρες Πρόσθετης 

Απασχόλησης ανά
ημέρα

Ώρες Πρόσθετης 
Απασχόλησης ανά

εβδομάδα

Ώρες Πρόσθετης 
Απασχόλησης ανά

έτος
Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών

Μέλη ΔΕΠ max 8/ημέρα αθροιστικά
(πρόσθετη + συμβατική

απασχόληση)

22 946
Μέλη Ε.ΔΙ.Π 18 774

Μέλη ΕΤΕΠ 14 602

Μόνιμοι/ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ του 
ΕΛΚΕ* 3 10 430

Συγκεκριμένα, η διόρθωση αφορά στο Άρθρο 15 «Μεθοδολογία υπολογισμού του ωρομισθίου του υφισταμένου 
προσωπικού σε ερευνητικά έργα που έχουν την υποχρέωση υποβολής φύλλων χρονοχρέωσης», στον πίνακα του 
εδαφίου 4 «Ανώτατα όρια Πρόσθετων Ωρών Απασχόλησης», στην 3η στήλη «Ώρες Πρόσθετης Απασχόλησης ανά 
εβδομάδα» για την Κατηγορία Προσωπικού «Μέλη ΕΤΕΠ» αναγράφεται ως ανώτατο όριο ο αριθμός των «10» ωρών 
πρόσθετης απασχόλησης ανά εβδομάδα αντί για το ορθό «14».

2. Στη σελίδα 7135 (β’ στήλη, στίχοι 37-38) διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «εβδομήντα (105) ευρώ»,
στο ορθό: «εκατόν πέντε (105) ευρώ».

  (Από το Πανεπιστήμιο Μακεδονίας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9866 Τεύχος B’ 1105/28.02.2023

*02011052802230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-02-28T22:30:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




